Kale i Bala, tarihi eski camisi ile
bilinir ve Kale i Bala’nın bütün yö-
resi boyunca katıksız saf bir Türkçe
konuşulur. Burada yaşayan kişilere
de Kaleliler denilir.

NOKTA HALANIN AD I AYŞE ’D İR . . .

Nokta Hala da bu köyden olup,
asıl adı Ayşe’dir. 1843 (Rumi:1259
) Kalede doğmuştur. Haşiloğlu aile-
sinden Cevahir ile Hamide’nin kızı-
dır. Aynı köyden Ezizoğullar’ından
İsmail ile evlenmiş ve bu evlilikten
üçü kız biri erkek dört çocuğu ol-
muştur. Çocukları; Ahmet, Havva,
Emine, Hacer’ dir.

Giriş kapısı ve pencerelerin aksine
arka cephenin duvarları yer yer bri-
ket ilavesi yapılmış olmasına rağ-
men, aslına uygun biçimde yığma
moloz taşla örülmüştür.

KONAĞIN K İTABESİ…

Konağın, ahır olarak kullanılan
zemin kat girişindeki kapının üze-
rinde bulunan kitabesinden hicri
1277, miladi 1860 yılında yapıldığı
anlaşılıyor. Kitabe metni, mermer
yerine yerel bir taşa amatör bir iş-
çilikle yazıldığı için zor okunuyor.
Şöyle diyor kitabede…

“Yetmiş yedi tarihinde inşa edil-
di bu bina

…

Sahibine verme ya Rab ömrü ol-
dukça hata

Hafız ismiyle inayet eyleye Bâri
Huda

Sene 1277(1860-1861).”
Konağın iç kısmı, dış görünüme

nazaran daha fazla otantik özellik-
ler taşıyor. Giriş kapısından itibaren
kısa bir koridordan sonra yörede
“hayat” denilen ana odaya ulaşılı-
yor. Odalar ahşap malzemeyle bö-
lünmüş olup, bu kısımlar oldukça
eski bir görünüme sahip. Hayat

Babası
Mahmud, dedesi Abdullah Beydir.

Memiş Paşa Osmanlı Devleti’nin
muhtelif yerlerinde mültezimlik
görevini yürütmüştür.1273-1274
(1857-1858) senelerinde Sayda,
Beyrut, Şam ve havalisi gümrük-
lerini iltizam etmiştir. Yine 1277
(1861) yılında Yafa, Hama ve Hu-
mus kazaları mukataasını iltizam
ediyordu ki bunların Çorak adı
verilen rüsum bedeli 13.760.000
kuruştu. Hatice Hanım’la evli olan
Memiş Paşa’nın Mesut Paşa, Ahmed

Fehmi ve Mehmet Ali adlı üç oğlu,
Fatma Yaldız ve Hemşinli Kadı
Müslimzade Yunus Vehbi Efendiyle
evli olan Saniye ve Sakine isminde
iki kız çocuğu vardı.

O günün koşullarında
ilçe olmasının sağlanmasında, çok
büyük hizmetleri olan milletvekili
İzzet Akçal ve Osman Kurtuluş’u
hizmetlerinden dolayı saygıyla anar,
Tanrı’dan rahmet dilerim, her iki-
sinden de ilçeyi koruyamadığımız-
dan dolayı tarihin önünde özür di-
lerim. Davar sürüsüne dönüşmeyin.

Harre olayı, 27
zilhicce hicri 63,

miladı 683 de
meydana gelen, İslam
tarihinin en karanlık,
tüyler ürpertici vahşi

olayıdır.